
Swiss Shooting Trials - Pistole 10m pd-06.01.2013 
 

 
Am zweiten Tag der Trials im Brünig Indoor waren die Pistolenschützen an der Reihe. Bei den Herren 
konnte sich einzig Olympia Teilnehmer Patrick Scheuber aus Wolfenschiessen das EM Ticket für Dänemark 
sichern. Scheuber gewann mit einer Gesamtpunktzahl von 1146 (572/574). «Im Grossen und Ganzen bin 
ich zufrieden, obwohl da schon noch ein paar Aussetzer drin waren. Den Umständen entsprechend ist das 
Resultat aber ok und ich freue mich auf die EM in Dänemark», erklärte er nach dem Wettkampf. Bei den 
Junioren holten sich Andreas Riedener und Philipp Wetzel das EM-Ticket.  
 
Bei den Frauen setzte sich erwartungsgemäss die Favoritin und Olympia Teilnehmerin Heidi Diethelm 
durch. «Ich bin mit meiner Leistung überhaupt nicht zufrieden. Aber ich weiss woran es liegt, das lässt sich 
alles verbessern», zeigt sich Diethelm zuversichtlich. Bei den Juniorinnen haben Iris Annen und Corina 
Nyffenegger die direkte Qualifikation für die EM geschafft.  
 
 
Ranglisten Trials EM 2013 / 10 Meter Pistole  
 

Herren  
1. Patrick Scheuber, Büren,  1146 
2. Steve Demierre, Peney-le-Jorat  1130 
3. Martin Vera Andy, Oberwil-Lieli  1126 
4. Christian Klauenbösch, Bottenwil  1126 
5. Sandro Lötscher, Gelterkinden  1109 
6. Paddy Gloor, Teufen  1106 
7. Benjamin Wieland, Heimberg  1102 
8. David Schaftroth, Hindelbank  1078 

Junioren  
1. Andreas Riedener, Untereggen  1148 
2. Philipp Wetzel, Bütschwil  1118 
3. Alex Riedener, Untereggen  1112 
4. Marvin Flückiger, Zuzwil  1106 
5. Andrea Villani, Biasca  1102 
 

 

Frauen  
1. Heidi Diethelm , Märstetten 756 
2. Nina Jaeckle, Lausanne 726 
3. Rachel Buchs, Tafers 712 
4. Nadja Kiser, Sachseln 699 
 

Juniorinnen  
1. Iris Annen, Steinen  737 
2. Corina Nyffenegger, Sarmensdorf  733 
3. Rebecca Villiger, Bad Ragaz  720 
4. Martina Neuenschwander, Uttigen  712 
5. Anina Stalder, Meyriz  705 

 

  
  

Patrick Scheuber, Andreas Riedener, Philipp Wetzel Heidi Diethelm, Corina Nyffenegger, Iris Annen 
 



Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Scheuber Patrick 1986 Büren 98  93  95  97  97  92  572  20x 
2   Klauenbösch Christian 1992 Bottenwil 95  94  92  97  94  94  566  13x 
3   Demierre Steve 1975 Peney-le-Jorat 93  94  93  94  97  91  562  17x 
4   Vera Andy Martin 1981 Oberwil-Lieli 97  93  92  96  90  93  561  17x 
5   Gloor Paddy 1976 Teufen 92  92  91  91  93  96  555  5x 
6   Wieland Benjamin 1992 Heimberg 93  89  94  92  93  91  552  12x 
7   Lötscher Sandro 1992 Gelterkinden 90  92  91  91  94  91  549  7x 
8   Schafroth David 1989 Hindelbank 92  90  95  94  85  90  546  12x 

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Riedener Andeas 1994 Untereggen 95  97  95  94  94  95  570  10x 
2   Flückiger Marvin 1998 Zuzwil 96  94  91  95  91  94  561  16x 
3   Wetzel Philipp 1993 Bütschwil 96  96  94  88  93  90  557  12x 
4   Riedener Alex 1996 Untereggen 95  96  92  88  92  93  556  10x 
5   Villani Andrea 1993 Biasca 92  96  91  94  91  91  555  10x 
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Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Diethelm Heidi 1969 Märstetten 97  94  94  96  381  12x 
2   Jaeckle Nina 1986 Lausanne 90  92  90  91  363  7x 
3   Buchs Rachel 1989 Tafers 89  88  90  88  355  4x 
4   Kiser Nadja 1991 Sachseln 91  85  91  85  352  3x 

Dohner Eliane 1992 Estavannens DNS

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Annen Iris 1995 Steinen 92  91  96  89  368  10x 
2   Nyffenegger Corina 1995 Sarmensdorf 92  92  89  92  365  4x 
3   Villiger Rebecca 1996 Bad Ragaz 92  87  87  90  356  4x 
4   Neuenschwander Martina 1995 Uttigen 94  87  90  83  354  6x 
5   Stalder Anina 1998 Meyriz 86  90  86  84  346  2x 
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Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Scheuber Patrick 1986 Büren 98  97  98  93  92  96  574  16x 
2   Demierre Steve 1975 Peney-le-Jorat 93  94  99  95  93  94  568  20x 
3   Vera Andy Martin 1981 Oberwil-Lieli 93  92  93  94  97  96  565  12x 
4   Klauenbösch Christian 1992 Bottenwil 91  92  97  91  95  94  560  12x 
5   Lötscher Sandro 1992 Gelterkinden 95  94  89  93  95  94  560  8x 
6   Gloor Paddy 1976 Teufen 96  87  93  94  93  88  551  12x 
7   Wieland Benjamin 1992 Heimberg 93  87  94  90  92  94  550  14x 
8   Schafroth David 1989 Hindelbank 89  85  90  90  88  90  532  6x 

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Riedener Andeas 1994 Untereggen 97  95  96  94  100  96  578  13x 
2   Wetzel Philipp 1993 Bütschwil 90  94  93  93  94  97  561  12x 
3   Riedener Alex 1996 Untereggen 90  95  89  95  94  93  556  5x 
4   Villani Andrea 1993 Biasca 91  91  93  95  88  89  547  7x 
5   Flückiger Marvin 1998 Zuzwil 91  87  95  88  92  92  545  9x 
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Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Diethelm Heidi 1969 Märstetten 95  96  92  92  375  9x 
2   Jaeckle Nina 1986 Lausanne 89  93  92  89  363  5x 
3   Buchs Rachel 1989 Tafers 89  90  93  85  357  8x 
4   Kiser Nadja 1991 Sachseln 80  90  91  86  347  1x 

Dohner Eliane 1992 Estavannens DNS

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
PISTOLE 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Annen Iris 1995 Steinen 93  90  91  95  369  5x 
2   Nyffenegger Corina 1995 Sarmensdorf 92  93  93  90  368  6x 
3   Villiger Rebecca 1996 Bad Ragaz 88  91  94  91  364  9x 
4   Stalder Anina 1998 Meyriz 89  85  94  91  359  8x 
5   Neuenschwander Martina 1995 Uttigen 86  93  89  90  358  6x 

Armando Amrein 06.01.2013  16:11:12

Sonntag, 6. Januar 2013

Sonntag, 6. Januar 2013

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir



Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 PISTOLE 10m Männer
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1 Scheuber Patrick 1986 Büren EM 1146     573.0 574 572 572 1  574  1  
2 Demierre Steve 1975 Peney-le-Jorat 1130     565.0 568 562 562 3  568  2  
3 Vera Andy Martin 1981 Oberwil-Lieli 1126     563.0 565 561 561 4  565  3  
4 Klauenbösch Christian 1992 Bottenwil 1126     563.0 566 560 566 2  560  4  
5 Lötscher Sandro 1992 Gelterkinden 1109     554.5 560 549 549 7  560  5  
6 Gloor Paddy 1976 Teufen 1106     553.0 555 551 555 5  551  6  
7 Wieland Benjamin 1992 Heimberg 1102     551.0 552 550 552 6  550  7  
8 Schafroth David 1989 Hindelbank 1078     539.0 546 532 546 8  532  8  
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Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 PISTOLE 10m Junioren
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1 Riedener Andeas 1994 Untereggen EM 1148     574.0 578 570 570 1  578  1  
2 Wetzel Philipp 1993 Bütschwil EM 1118     559.0 561 557 557 3  561  2  
3 Riedener Alex 1996 Untereggen 1112     556.0 556 556 556 4  556  3  
4 Flückiger Marvin 1998 Zuzwil 1106     553.0 561 545 561 2  545  5  
5 Villani Andrea 1993 Biasca 1102     551.0 555 547 555 5  547  4  
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Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 PISTOLE 10m Frauen
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1 Diethelm Heidi 1969 Märstetten EM 756     378.0 381 375 381 1  375  1  
2 Jaeckle Nina 1986 Lausanne 726     363.0 363 363 363 2  363  2  
3 Buchs Rachel 1989 Tafers 712     356.0 357 355 355 3  357  3  
4 Kiser Nadja 1991 Sachseln 699     349.5 352 347 352 4  347  4  
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Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 PISTOLE 10m Juniorinnen
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g Total 1 2 3 4

  R
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1 Annen Iris 1995 Steinen EM 737     368.5 369 368 368 1  369  1  
2 Nyffenegger Corina 1995 Sarmensdorf EM 733     366.5 368 365 365 2  368  2  
3 Villiger Rebecca 1996 Bad Ragaz 720     360.0 364 356 356 3  364  3  
4 Neuenschwander Martina 1995 Uttigen 712     356.0 358 354 354 4  358  5  
5 Stalder Anina 1998 Meyriz 705     352.5 359 346 346 5  359  4  
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